
     Le coton ce mois-ci

Il n'y a pas de changements importants. 

Millions de tonnes Variation Millions de tonnes Variation Millions de tonnes Variation
Stocks initiaux 19,32 0,00 22,36 0,00 20,99 0,00
Production 26,14 0,00 24,22 0,00 25,59 0,00
Offre 45,46 0,00 46,58 0,00 46,58 0,00
Consommation 22,75 0,00 25,59 0,00 25,80 0,00
Exportations 9,03 0,00 10,09 0,00 10,01 0,00
Stocks de clôture 22,35 0,00 20,98 0,00 20,77 0,00

Prévisions de prix de l'ICAC
Moyenne de campagne de l'Indice A de cotlook (cents U.S. la livre).

Fourchette Point médian Fourchette Point médian
2021/22* 68-108 87,10 68-116 89,00

** La prévision de prix pour 2021/22 est basée sur le ratio stocks de clôture/consommation industrielle dans le monde en dehors de la Chine en 2019/20 (estimation), en 
2020/21 (prévision) et en 2021/22 (prévision), sur le ratio des importations nettes de la Chine sur les importations mondiales en 2020/21 (prévision) et en 2021/22 (prévision) 
et sur la prévision de la moyenne des prix pour 2020/21.

2020/21 2021/22

1 juillet 2021

2019/20

Principaux changements dans les estimations de l'offre et de la demande (par rapport au 15 juin 2021)

Offre et demande mondiales de coton

Projection de ce moisProjection du mois dernier
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1er juillet 2021 
 
Reprise de la consommation et du commerce  
 
La production mondiale en 2020/21 est estimée à 24 millions de tonnes, soit le plus bas niveau 
des 4 dernières campagnes et une baisse de 7 % par rapport à 2019/20. La production devrait 
se rétablir durant la prochaine campagne pour atteindre son niveau d’avant la pandémie. La 
consommation mondiale s’est redressée de 12,5 % par rapport à 2019/20, atteignant 25,59 
millions de tonnes en 2020/21, et elle devrait encore s’améliorer pour atteindre 25,8 millions de 
tonnes lors de la campagne prochaine. Pour la première fois en quatre ans, la baisse de la 
production combinée à la hausse de la demande entraînera une baisse des stocks de clôture, 
pour s’établir à 20,96 millions de tonnes — un niveau similaire à celui enregistré en 2015/16. Les 
stocks de clôture devraient encore chuter en 2021/22 pour tomber à 20,77 millions de tonnes, car 
l’utilisation industrielle devrait dépasser la production.  
 
 

  
 
Le commerce du coton se redresse après le ralentissement de 2019/20, d’autant plus que 
l’économie mondiale s’améliore. Les exportations en 2020/21 ont grimpé de 11,75 % par rapport 
à 2019/20 et devraient rester à ce niveau en 2021/22. Les importations de la Chine ont été 
révisées à la hausse à 2,6 millions de tonnes — une hausse de 67 % par rapport à la dernière 
campagne et l’un des plus hauts niveaux d’importation de ces 7 dernières années. Entre août 
2020 et avril 2021, la Chine a déjà importé 2,3 millions de tonnes de coton et pourrait émettre 
prochainement un autre lot de contingents d’importation pour répondre à la demande mondiale 
croissante de textiles. Cet accroissement pourrait être la conséquence de : 
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• L’amélioration de la situation dans le secteur du textile et de l’habillement et la 
relance mondiale de la demande de produits textiles, 

• La première phase de l’accord économique et commercial entre les États-Unis et la 
Chine, signé en janvier 2020, qui couvre le coton et oblige la Chine à augmenter ses 
importations (dans le secteur agricole et dans d’autres secteurs) en provenance des 
États-Unis, ou 

• L’interdiction américaine de 2021 et les préoccupations croissantes des autres 
gouvernements et des grandes marques du secteur textile concernant l’utilisation du 
coton en provenance de la région du Xinjiang, qui pourraient obliger les fabricants de 
textiles nationaux à utiliser du coton importé pour fabriquer leurs produits textiles. 
 

Les exportations du Brésil ont été revues à la hausse à 2,1 millions de tonnes, le Brésil ayant 
déjà exporté plus de 2 millions de tonnes de coton à la fin du mois d’avril 2021. 
 

 
 
 
La production de l’Inde pour la campagne 2020/21 a été révisée à la baisse à 6 millions de tonnes, 
soit une réduction de 2 % par rapport à la campagne précédente. La consommation a été révisée 
à la hausse à 5,5 millions de tonnes en raison de la reprise de la demande de filé de coton sur 
ses marchés intérieurs. La consommation en Inde revient à son niveau pré-pandémique après 
avoir été touchée par les première et deuxième vagues de la pandémie de la COVID-19. Les 
mesures de confinement et le déplacement des travailleurs migrants vers leurs villages d’origine 
ont ralenti l’industrie de transformation du coton.  
 



 
 

 
www.icac.org 

 

Les exportations américaines ont été revues à la hausse à 3,5 millions de tonnes pour la 
campagne 2020/21, soit 4 % de plus que la campagne précédente. Les États-Unis ont exporté 
2,76 millions de tonnes de coton entre août 2020 et avril 2021, avec une moyenne mensuelle de 
300 000 tonnes.  
 
Prix 
La projection de prix pour la moyenne de l’indice A pour la fin 2021/22 est de 87,1 centimes par 
livre ce mois-ci.  
 
Le Coton, ce mois-ci est publié au début du mois avec une mise à jour Cotton Update publiée au 
milieu du mois. Le rapport Cotton Update est publié en milieu de mois et contient des informations 
actualisées sur les estimations et les prix de l’offre et de la demande. Le prochain Cotton Update 
sera diffusé le 15 juillet 2021. Le prochain Le coton, ce mois-ci sera publié le 1er août 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publié en début de chaque mois par le Secrétariat du Comité consultatif international du coton, 
1629 K Street NW, Suite 702, Washington, DC 20006. Tous droits réservés © ICAC 2021. 

Téléphone : 202-463-6660 ; E-mail : secretariat@icac.org. 
Toute reproduction d’une partie ou de la totalité de ce document  

est interdite sans l’accord formel du Secrétariat. 



Aujourd'hui Variataion/semaine Min. de campagne Max. de campagne N-1 N-2
Indice A de Cotlook actuel 96,60 2,15 68,20 98,50 67,95 77,00

Contrat à terme sur le marché de NY 86,66 2,57 61,84 92,33 59,62 63,15

Baseb 9,94 -0,42 5,09 10,73 8,33 13,85
Moyenne à ce jour pour 2020/21 83,63

Moyenne 2020/21 71,33

Aujourd'hui Variataion/semaine Min. de campagne Max. de campagne N-1 N-2
Indice chinois du coton (3128B) 113,2 2,15 79,9 117,2 76,0 93,6

1629 K Street NW, Suite 702, Washington, DC 20006. Tous droits réservés © ICAC 2021
Téléphone: 202-463-6660; Courriel : secretariat@icac.org

Aucune reproduction n’est autorisée en totalité ou en partie sans le consentement du Secrétariat.

Publié par le Secrétariat du Comité Consultatif International du Coton

Prix intérieurs du coton en Chine

Source : Beijing Cotton Outlook; prix livré usine; Les cours sont en cents USD la livre (taux de change d'aujourd'hui sur le site www.oanda.com)

1 juillet 2021

Prix internationaux du coton

a Clôture de la veille
b  Indice A actuel moins Contrat à terme NY (clôture de la veille)
Source : Cotlook Ltd.; cours en cents USD la livre
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01/08/2018
Campagnes commençant au 1er août

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22
Est. Est. Prév.

En millions de tonnes métriques
STOCKS, AU 1ER AOUT
  TOTAL MONDIAL 20,50 18,88 19,33 19,32 22,36 20,99
  CHINE 12,65 10,35 9,03 8,88 8,94 9,02
  ETATS-UNIS 0,83 0,60 0,82 0,83 1,31 0,48
PRODUCTION
  TOTAL MONDIAL 23,35 26,96 25,96 26,14 24,22 25,59
  INDE 5,87 6,35 5,66 6,21 6,05 6,61
  CHINE 4,90 5,89 6,04 5,80 5,91 5,73
  ETATS-UNIS 3,74 4,56 4,00 4,34 3,18 3,70
  PAKISTAN 1,66 1,80 1,67 1,32 0,89 0,98
  BRESIL 1,53 2,01 2,78 3,00 2,41 2,23
  OUZBEKISTAN 0,96 0,96 0,64 0,53 1,03 0,94
  AUTRES 4,70 5,40 5,18 4,95 4,75 5,40
CONSOMMATION
  TOTAL MONDIAL 24,85 26,42 25,89 22,75 25,60 25,80
  CHINE 8,28 8,50 8,25 7,25 8,40 8,20
  INDE 5,15 5,42 5,40 4,45 5,53 5,80
  PAKISTAN 2,22 2,35 2,36 1,98 2,15 2,15
  EUROPE & TURQUIE 1,61 1,80 1,70 1,60 1,70 1,74
  BANBLADESH 1,41 1,66 1,58 1,50 1,64 1,66
  VIETNAM 1,17 1,51 1,51 1,45 1,52 1,54
  ETATS-UNIS 0,71 0,70 0,63 0,47 0,50 0,55
  BRESIL 0,69 0,68 0,73 0,61 0,72 0,70
  AUTRES 3,62 3,80 3,73 3,44 3,44 3,46
EXPORTATIONS
  TOTAL MONDIAL 8,29 9,14 9,30 9,03 10,09 10,01
  ETATS-UNIS 3,33 3,64 3,37 3,38 3,51 3,10
  INDE 0,99 1,13 0,76 0,70 1,22 1,12
  ZONE CFA 1,00 1,06 1,18 0,97 1,32 1,44
  BRESIL 0,61 0,91 1,31 1,95 2,12 2,03
  OUZBEKISTAN 0,38 0,22 0,16 0,10 0,01 0,01
  AUSTRALIE 0,81 0,85 0,79 0,30 0,23 0,59
IMPORTATIONS
  TOTAL MONDIAL 8,09 9,04 9,22 8,68 10,09 10,01
  BANGLADESH 1,41 1,67 1,54 1,50 1,66 1,62
  VIETNAM 1,20 1,52 1,51 1,46 1,55 1,56
  CHINE 1,10 1,32 2,10 1,55 2,60 2,60
  TURQUIE 0,84 0,96 0,79 1,02 1,01 1,05
  INDONESIE 0,74 0,77 0,66 0,55 0,46 0,47
DESEQUILIBRE DU COMMERCE 1/ -0,20 -0,10 -0,08 -0,35 0,00 0,00
AJUSTEMENT DES STOCKS 2/ 0,07 0,00 0,00 -0,01 0,00 0,00
STOCKS DE CLOTURE
  TOTAL MONDIAL 18,88 19,33 19,32 22,36 20,99 20,77
  CHINE 10,35 9,03 8,88 8,94 9,02 9,12
  ETATS-UNIS 0,60 0,82 0,83 1,31 0,48 0,54
STOCKS DE CLOTURE/UTILISATION INDUST. (%)
          MONDE MOINS LA CHINE 3/ 52 57 59 87 70 66
          CHINE 4/ 125 106 108 123 107 111
INDICE COTLOOK A 5/ 82,77 87,98 84,35 71,33
1/ Inclusion des bourres et de déchets, changements du poids lors du transit, les différences dans les périodes sur lesquelles porte
la communication des données, et marges d'erreur expliquent les différences entre exportations et importations 
2/ Différence entre les stocks calculés et les stocks réels; les montants pour les campagnes à venir sont anticipés.
3/ Stocks de clôture dans le monde en dehors de la Chine, divisés par l'utilisation industrielle dans le monde en dehors de la Chine, multipliés par 100.
4/ Stocks de clôture en Chine, divisés par l'utilisation industrielle en Chine, multipliés par 100. 
5/ Cents US la livre.

1 juillet 2021
Offre et utilisation de coton



Superf. Rend. Prod. Stocks début Impts Cons. Expts Stocks clot. S/U * S/UI **

000 Ha Kg/Ha 000 Tonnes métriques Ratio Ratio

 CANADA 0 0 0 0 0 0,34 0,36
 CUBA 4 269 1 1 2 3 1 0,19 0,19
 DOM., REP. 1 1 0 0,47 0,47
 MEXIQUE 223 1 650 368 226 129 440 144 138 0,24 0,31
 ETATS-UNIS 4 700 923 4 336 826 1 468 3 381 1 314 0,34 2,81
   Amérique du Nord 4 932 954 4 706 1 053 133 914 3 525 1 454 0,33 1,59

 EL SALVADOR 7 27 27 7 0,25 0,25
 GUATEMALA 7 27 27 6 0,23 0,23
 HONDURAS 0 318 0 0 0 0
 NICARAGUA 2 543 1 0 0 1 0 0,12 0,24
   Amérique centrale 1 522 0 14 61 62 0 13 0,22 0,22

 ARGENTINE 455 736 335 320 1 134 85 437 2,00 3,26
 BOLIVIE 4 641 3 2 1 3 0 2 0,50 0,53
 BRESIL 1 666 1 802 3 002 2 340 1 610 1 946 2 787 1,09 4,57
 CHILI 0 0 0 0 0,41 0,41
 COLOMBIE 21 847 17 5 14 27 10 0,36 0,36
 EQUATEUR 1 439 1 3 9 9 3 0,30 0,30
 PARAGUAY 10 420 4 1 0 2 3 1 0,29 0,84
 PEROU 24 819 20 25 42 61 0 25 0,40 0,40
 URUGUAY 0 0 0 0 0,06 0,06
 VENEZUELA 14 392 6 3 5 10 3 0,30 0,30
   Amérique du Sud 2 195 1 543 3 387 2 699 72 856 2 034 3 267 1,13 3,82

 ALGERIE 0 1 1 0 0,07 0,07
 EGYPTE 100 726 73 54 81 107 67 34 0,19 0,32
 MAROC 1 6 6 2 0,40 0,40
 SOUDAN 180 722 130 16 18 79 49 0,50 2,72
 TUNISIE 3 2 12 3 0,22 0,22
   Afrique du Nord 283 755 214 74 90 144 146 88 0,30 0,61

 BENIN 666 467 311 147 1 224 234 1,04 243,16
 BURKINA FASO 579 333 193 116 3 154 152 0,96 50,57
 CAMEROUN 250 560 140 66 2 115 89 0,76 47,01
 R.C.A. 34 252 9 4 9 4 0,44
 TCHAD 248 298 74 14 0 49 39 0,78 192,61
 COTE D'IVOIRE 408 516 211 61 2 140 130 0,92 63,67
 GUINEE 12 287 4 2 4 2 0,44
 MADAGASCAR 20 30 3 30 3
 MALI 738 404 299 40 2 229 107 0,46 53,49
 NIGER 5 470 2 0 1 1 0 0,11 0,25
 SENEGAL 16 408 6 1 6 2 0,34
 TOGO 181 265 48 28 38 38 0,99
   Afrique Francophone 3 157 420 1 326 483 11 998 799 0,79 72,22

 ANGOLA 3 308 1 0 1 0 0 0,33 0,48
 ETHIOPIE 82 741 60 22 3 54 7 24 0,40 0,45
 GHANA 15 375 6 12 1 4 12 2,14 9,24
 KENYA 40 100 4 2 3 4 0 5 1,34 1,36
 MALAWI 85 249 21 12 3 14 16 0,98 5,44
 MOZAMBIQUE 135 165 22 15 1 18 18 0,92
 NIGERIA 130 342 44 17 1 25 23 15 0,30 0,59
 AFRIQUE DU SUD 28 970 27 41 8 13 35 28 0,57 2,15
 TANZANIE 441 247 109 18 45 41 40 0,47 0,90
 OUGANDA 89 416 37 22 4 23 32 1,18 8,65
 CONGO, REP. DEM. 2 7 7 2 0,30 0,30
 ZAMBIE 137 190 26 30 2 20 35 1,60
 ZIMBABWE 174 230 40 25 3 28 34 1,09 12,10
   Afrique du Sud 1 379 291 401 224 44 186 217 266 0,66 1,43

 KAZAKHSTAN 131 634 83 12 1 13 65 18 0,23 1,35
 KYRGYZSTAN 14 855 12 5 3 1 13 5 0,36 5,41
 TAJIKISTAN 196 538 106 36 15 82 45 0,47 3,04
 TURKMENISTAN 545 519 283 105 141 149 98 0,34 0,69
 OUZBEKISTAN 1 034 513 531 601 724 100 308 0,37 0,43
   Asie Centrale 1 921 528 1 015 758 4 894 409 474 1,77 0,53

1 juillet 2021         Offre et utilisation de coton par pays en 2019/20



Superf. Rend. Prod. Stocks début Impts Cons. Expts Stocks clot. S/U * S/UI **

000 Ha Kg/Ha 000 Tonnes métriques Ratio Ratio

 ARMENIA 3 304 1 1
 AUTRICHE 2 2 3 0 1 0,23 0,23
 AZERBAIJAN 146 677 99 44 29 63 51 0,55 1,73
 BIELORUSSE 4 7 7 4 0,48 0,48
 BELGIQUE 1 6 4 2 1 0,12 0,17
 BULGARIE 1 324 0 2 2 2 0 2 0,92 1,00
 REP. TCHEQUE 0 1 1 0 0,34 0,34
 DANEMARK
 ESTONIE
 FINLANDE
 FRANCE 2 8 8 1 2 0,21 0,23
 ALLEMAGNE 7 18 15 2 5 0,27 0,31
 GRECE 291 1 219 355 146 7 16 319 173 0,51 10,74
 HONGRIE 0 0
 IRLANDE 0 0 0 0 0,12 0,12
 ITALIE 6 28 27 1 6 0,22 0,23
 LETTONIE 0 0 0 0 0 0,03 0,04
 LITUANIE 0 0
 MOLDAVIE 1 2 2 1 0,34 0,34
 PAYS-BAS 0 3 3 0 0 0,17
 NORVEGE
 POLOGNE 0 3 3 0 0 0,14 0,15
 PORTUGAL 6 32 31 1 6 0,20 0,21
 ROUMANIE 0 0 0 0 0,11 0,11
 RUSSIE 0 1 759 0 10 18 17 0 10 0,58 0,62
 REP. DE SLOVAQUIE
 ESPAGNE 66 1 061 70 30 2 3 52 30 0,42 10,87
 SUEDE 0 0 0 0
 SUISSE 0 1 0 0 0 0,19 0,34
 UKRAINE 0 2 2 0 0,27 0,27
 ROYAUME-UNI 0 0 0 0 0 0,25 0,74
 EX YOUGOSLAVIE 1 7 7 1 0,19 0,19
   Europe 504 1 040 524 264 153 184 442 295 0,47 1,60
     UE-27 inclus 358 1 188 426 204 117 121 297 228 0,54 1,89

 CHINE 3 300 1 758 5 800 8 885 1 554 7 250 30 8 938 1,22 1,23
 HONG KONG 30 0 0 0 30 53,01

 AUSTRALIE 60 2 245 134 183 2 295 20 0,07 12,58
 INDONESIE 5 621 3 95 547 549 1 95 0,17 0,17
 JAPON 7 49 49 7 0,14 0,14
 COREE, D.R.P. 1 5 5 1 0,24 0,24
 COREE, REP. 54 124 120 5 54 0,43 0,45
 MALAYSIE 13 153 105 48 13 0,09 0,13
 PHILIPPINES 0 573 0 3 6 6 3 0,56 0,56
 SINGAPOUR 0 6 6 0 0,05
 TAIWAN 40 87 84 1 40 0,47 0,48
 THAILANDE 1 2 000 2 49 153 153 0 51 0,33 0,33
 VIETNAM 1 3 000 3 200 1 459 1 446 216 0,15 0,15
     Asie de l'Est 67 2 129 142 646 2 588 2 518 356 501 0,17 0,20

 AFGHANISTAN 36 387 14 4 4 11 3 0,19 0,68
 BANGLADESH 46 772 35 422 1 500 1 500 458 0,31 0,31
 INDE 13 373 464 6 205 1 878 496 4 453 696 3 430 0,67 0,77
 MYANMAR 239 634 152 99 8 163 7 88 0,52 0,54
 PAKISTAN 2 527 522 1 320 593 890 1 984 9 810 0,41 0,41
 SRI LANKA 0 2 2 0 0,11 0,11
  Asie du Sud 16 224 476 7 728 2 996 2 896 8 108 1 184 4 789 0,54 0,59

 IRAN 71 711 50 58 48 98 49 0,50 0,50
 IRAQ 9 362 3 2 5 8 2 0,24 0,24
 ISRAEL 4 1 851 8 2 8 2 0,28
 SYRIE 18 968 17 9 14 3 9 0,51 0,63
 TURQUIE 478 1 705 815 1 115 1 017 1 477 98 1 373 0,87 0,93
  Sous-total 583 1 536 895 1 189 1 085 1 613 110 1 437 0,83 0,89

TOTAL MONDIAL 34 563 756 26 145 19 318 8 683 22 751 9 029 22 355 0,98 0,98
   Les sous-totaux et le total comprennent des pays qui ne sont pas mentionnés.
*/ Stocks de clôture divisés par consommation plus exportations.
**/ Stocks de clôture divisés par la consommation.
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Superf. Rend. Prod. Stocks début Impts Cons. Expts Stocks clot. S/U * S/UI **

000 Ha Kg/Ha 000 Tonnes métriques Ratio Ratio

 CANADA 0 0 0 0 0 0,32 0,33
 CUBA 4 271 1 1 2 3 1 0,19 0,19
 DOM., REP. 1 1 0 0,47 0,47
 MEXIQUE 145 1 584 229 138 128 297 100 98 0,25 0,33
 ETATS-UNIS 3 351 949 3 181 1 314 1 501 3 514 481 0,12 0,96
   Amérique du Nord 3 506 973 3 413 1 454 133 804 3 614 581 0,13 0,72

 EL SALVADOR 7 27 27 7 0,25 0,25
 GUATEMALA 6 27 27 6 0,21 0,21
 HONDURAS 0 318 0 0 0 0 0
 NICARAGUA 0 550 0 0 0 0 0 0,20 0,21
   Amérique centrale 1 515 0 13 87 88 1 13 0,15 0,15

 ARGENTINE 360 657 237 437 1 135 102 437 1,84 3,25
 BOLIVIE 4 641 3 2 1 3 0 2 0,50 0,53
 BRESIL 1 351 1 784 2 410 2 787 1 720 2 120 2 358 0,83 3,28
 CHILI 0 0 0 0 0,41 0,41
 COLOMBIE 18 847 16 10 11 27 10 0,36 0,36
 EQUATEUR 1 440 1 3 9 9 3 0,30 0,30
 PARAGUAY 10 420 4 1 0 2 2 2 0,35 0,81
 PEROU 23 819 19 25 42 61 0 25 0,40 0,40
 URUGUAY 0 0 0 0 0,06 0,06
 VENEZUELA 14 392 6 3 5 10 3 0,31 0,31
   Amérique du Sud 1 782 1 512 2 694 3 267 70 967 2 225 2 839 0,89 2,94

 ALGERIE 0 1 1 0 0,07 0,07
 EGYPTE 76 763 58 34 139 105 92 34 0,17 0,32
 MAROC 1 1 000 1 2 5 6 2 0,41 0,41
 SOUDAN 180 722 130 49 18 104 57 0,46 3,15
 TUNISIE 2 5 001 10 3 2 12 3 0,22 0,22
   Afrique du Nord 259 768 199 88 146 142 196 96 0,28 0,68

 BENIN 614 516 317 234 1 357 193 0,54 200,59
 BURKINA FASO 556 356 198 152 3 258 89 0,34 29,74
 CAMEROUN 250 560 140 89 2 164 63 0,38 33,16
 R.C.A. 34 252 9 4 9 4 0,45
 TCHAD 252 298 75 39 0 62 52 0,83 257,52
 COTE D'IVOIRE 445 483 215 130 2 246 97 0,39 47,43
 GUINEE 13 287 4 2 4 2 0,45
 MADAGASCAR 20 3 3
 MALI 165 375 62 107 2 154 12 0,08 6,18
 NIGER 5 470 2 0 1 1 0 0,11 0,25
 SENEGAL 18 457 8 2 8 2 0,27
 TOGO 100 328 33 38 56 15 0,26
   Afrique Francophone 2 471 430 1 062 799 11 1 319 531 0,40 48,05

 ANGOLA 3 308 1 0 1 0 0 0,34 0,48
 ETHIOPIE 82 741 61 24 3 55 7 27 0,43 0,49
 GHANA 15 375 6 12 1 1 6 12 1,75 9,24
 KENYA 40 100 4 5 3 8 4 0,55 0,55
 MALAWI 84 249 21 16 3 23 12 0,45 3,87
 MOZAMBIQUE 134 166 22 18 1 27 11 0,40 8,81
 NIGERIA 264 342 90 15 1 30 36 40 0,61 1,35
 AFRIQUE DU SUD 16 1 006 16 28 8 13 23 16 0,44 1,24
 TANZANIE 622 214 133 40 45 65 63 0,57 1,40
 OUGANDA 101 426 43 32 4 39 32 0,74 7,44
 CONGO, REP. DEM. 2 7 7 2 0,30 0,30
 ZAMBIE 136 190 26 35 2 26 33 1,18 18,27
 ZIMBABWE 240 230 55 34 3 52 34 0,62 12,10
   Afrique du Sud 1 757 274 482 266 46 197 305 292 0,58 1,48

 KAZAKHSTAN 126 634 80 18 1 13 68 18 0,22 1,35
 KYRGYZSTAN 14 855 12 5 3 1 14 5 0,34 5,41
 TAJIKISTAN 196 538 111 45 15 96 45 0,41 3,04
 TURKMENISTAN 556 519 289 98 143 121 123 0,46 0,86
 OUZBEKISTAN 1 034 994 1 028 308 796 12 528 0,65 0,66
   Asie Centrale 1 926 789 1 520 474 4 968 311 719 2,09 0,74

1 juillet 2021         Offre et utilisation de coton par pays en 2020/21



Superf. Rend. Prod. Stocks début Impts Cons. Expts Stocks clot. S/U * S/UI **

000 Ha Kg/Ha 000 Tonnes métriques Ratio Ratio

 ARMENIA 3 304 1 1
 AUTRICHE 1 3 3 0 1 0,22 0,22
 AZERBAIJAN 100 677 68 51 29 38 51 0,75 1,72
 BIELORUSSE 4 7 7 4 0,48 0,48
 BELGIQUE 1 6 4 2 1 0,12 0,17
 BULGARIE 1 324 0 2 2 2 0 2 0,92 1,00
 REP. TCHEQUE 0 1 1 0 0,34 0,34
 DANEMARK 0 0 0
 ESTONIE 13 13
 FINLANDE
 FRANCE 2 8 8 1 2 0,21 0,23
 ALLEMAGNE 5 17 15 2 5 0,28 0,32
 GRECE 286 1 121 321 173 7 16 325 159 0,47 9,89
 HONGRIE 0 0
 IRLANDE 0 0 0 0 0,12 0,12
 ITALIE 6 27 26 1 6 0,23 0,24
 LETTONIE 0 0 0 0 0 0,03 0,04
 LITUANIE 0 0
 MOLDAVIE 1 2 2 1 0,34 0,34
 PAYS-BAS 0 3 3 0 0 0,15 0,15
 NORVEGE
 POLOGNE 0 4 4 0 0 0,12 0,13
 PORTUGAL 6 31 31 1 5 0,17 0,18
 ROUMANIE 0 0 0 0 0,11 0,11
 RUSSIE 0 1 759 0 10 19 19 1 9 0,45 0,48
 REP. DE SLOVAQUIE 0 0
 ESPAGNE 62 1 041 64 30 2 3 78 31 0,47 11,15
 SUEDE 0 0 0 0 0,81 0,81
 SUISSE 0 1 0 0 0 0,19 0,34
 UKRAINE 0 2 2 0 0,27 0,27
 ROYAUME-UNI 0 0 0 0 0,74 0,74
 EX YOUGOSLAVIE 6 7 7 1 5 0,66 0,76
   Europe 449 1 010 453 299 162 195 451 283 0,44 1,45
     UE-27 inclus 349 1 105 385 227 131 134 430 213 0,40 1,59

 CHINE 3 170 1 864 5 910 8 938 2 600 8 400 30 9 018 1,07 1,07
 HONG KONG 30 0 0 0 30 52,42 75,45

 AUSTRALIE 295 1 905 562 20 2 230 350 1,51 220,57
 INDONESIE 5 621 3 95 465 467 1 95 0,20 0,20
 JAPON 7 51 51 6 0,12 0,12
 COREE, D.R.P. 1 5 5 1 0,15 0,15
 COREE, REP. 54 138 138 54 0,39 0,39
 MALAYSIE 13 192 139 53 13 0,07 0,10
 PHILIPPINES 0 573 0 3 7 7 3 0,47 0,47
 SINGAPOUR 0 6 6 0 0,05
 TAIWAN 40 55 85 10 0,12 0,12
 THAILANDE 1 1 500 2 51 151 153 51 0,33 0,33
 VIETNAM 1 720 2 216 1 550 1 518 248 0,16 0,16
     Asie de l'Est 302 1 883 568 501 2 618 2 564 290 833 0,29 0,32

 AFGHANISTAN 36 387 14 3 4 10 3 0,20 0,68
 BANGLADESH 46 772 35 458 1 657 1 635 515 0,31 0,31
 INDE 13 477 449 6 052 3 430 170 5 525 1 224 2 903 0,43 0,53
 MYANMAR 239 634 152 88 17 163 16 78 0,44 0,48
 PAKISTAN 2 000 445 890 810 1 272 2 152 9 810 0,37 0,38
 SRI LANKA 0 2 2 0 0,11 0,11
  Asie du Sud 15 801 452 7 145 4 789 3 118 9 484 1 528 4 309 0,40 0,45

 IRAN 98 816 80 49 70 150 49 0,33 0,33
 IRAQ 9 362 3 2 5 8 2 0,24 0,24
 ISRAEL 4 1 693 8 2 8 2 0,19
 SYRIE 25 973 24 9 15 8 9 0,39 0,61
 TURQUIE 400 1 641 656 1 373 1 012 1 580 88 1 373 0,82 0,87
  Sous-total 539 1 433 772 1 437 1 102 1 770 105 1 437 0,77 0,81

TOTAL MONDIAL 31 981 757 24 225 22 360 10 090 25 598 10 090 20 986 0,82 0,82
   Les sous-totaux et le total comprennent des pays qui ne sont pas mentionnés.
*/ Stocks de clôture divisés par consommation plus exportations.
**/ Stocks de clôture divisés par la consommation.

1 juillet 2021         Offre et utilisation de coton par pays en 2020/21 (suite)



Superf. Rend. Prod. Stocks début Impts Cons. Expts Stocks clot. S/U * S/UI **

000 Ha Kg/Ha 000 Tonnes métriques Ratio Ratio

 CANADA 0 0 0 0 0 0,29 0,30
 CUBA 4 272 1 1 2 3 1 0,19 0,19
 DOM., REP. 1 1 0 0,47 0,47
 MEXIQUE 145 1 592 231 98 171 303 100 98 0,24 0,32
 ETATS-UNIS 3 897 950 3 701 481 1 545 3 100 538 0,15 0,99
   Amérique du Nord 4 053 971 3 935 581 176 853 3 200 638 0,16 0,75

 EL SALVADOR 7 27 27 7 0,25 0,25
 GUATEMALA 6 28 28 6 0,21 0,21
 HONDURAS 0 320 0 0 0 0 0
 NICARAGUA 0 550 0 0 0 0 0 0,20 0,21
   Amérique centrale 1 509 0 13 55 55 0 13 0,23 0,23

 ARGENTINE 360 661 238 437 1 135 102 438 1,84 3,24
 BOLIVIE 4 647 3 2 1 3 0 2 0,51 0,54
 BRESIL 1 250 1 784 2 229 2 358 1 700 2 030 1 858 0,68 2,65
 CHILI 0 0 0 0 0,41 0,41
 COLOMBIE 18 855 16 10 11 27 10 0,36 0,36
 EQUATEUR 1 444 1 3 9 9 3 0,30 0,30
 PARAGUAY 10 424 4 2 0 2 2 2 0,41 0,94
 PEROU 23 827 19 25 42 60 0 25 0,42 0,42
 URUGUAY 0 0 0 0 0,06 0,06
 VENEZUELA 14 396 6 3 5 10 3 0,33 0,33
   Amérique du Sud 1 681 1 496 2 515 2 839 70 947 2 136 2 341 0,76 2,47

 ALGERIE 0 1 1 0 0,07 0,07
 EGYPTE 84 833 70 34 89 103 56 34 0,21 0,33
 MAROC 1 1 010 1 2 5 5 3 0,59 0,59
 SOUDAN 180 730 131 57 18 127 43 0,29 2,36
 TUNISIE 2 5 051 10 3 2 12 3 0,23 0,23
   Afrique du Nord 267 796 212 96 97 139 183 82 0,26 0,59

 BENIN 620 521 323 193 1 370 146 0,39 151,52
 BURKINA FASO 663 398 264 89 3 231 119 0,51 39,53
 CAMEROUN 253 616 156 63 2 147 70 0,47 36,84
 R.C.A. 33 255 8 4 8 4 0,44
 TCHAD 252 358 90 52 0 83 58 0,70 291,33
 COTE D'IVOIRE 460 522 240 97 3 277 57 0,20 18,55
 GUINEE 13 288 4 2 4 2 0,45
 MADAGASCAR 20 3 3
 MALI 824 413 340 12 2 283 68 0,24 34,02
 NIGER 5 473 2 0 1 1 0 0,11 0,25
 SENEGAL 18 459 8 2 7 4 0,55
 TOGO 100 329 33 15 33 15 0,45
   Afrique Francophone 3 259 450 1 468 531 12 1 443 544 0,37 45,08

 ANGOLA 3 311 1 0 1 0 0 0,33 0,48
 ETHIOPIE 83 745 62 27 1 56 7 27 0,43 0,48
 GHANA 15 377 6 12 1 1 6 12 1,71 9,24
 KENYA 42 101 4 4 3 8 3 0,43 0,43
 MALAWI 86 250 22 12 3 19 12 0,54 3,87
 MOZAMBIQUE 138 166 23 11 1 22 11 0,50 8,81
 NIGERIA 272 343 93 40 1 30 64 40 0,43 1,35
 AFRIQUE DU SUD 16 1 011 17 16 8 13 12 16 0,64 1,24
 TANZANIE 641 220 141 63 45 96 63 0,45 1,40
 OUGANDA 104 428 45 32 4 40 32 0,72 7,44
 CONGO, REP. DEM. 2 7 7 2 0,30 0,30
 ZAMBIE 140 192 27 33 2 26 32 1,14 17,71
 ZIMBABWE 247 232 57 34 3 54 35 0,61 12,32
   Afrique du Sud 1 809 277 501 292 43 198 348 291 0,53 1,47

 KAZAKHSTAN 126 638 80 18 1 13 68 18 0,23 1,38
 KYRGYZSTAN 14 860 12 5 3 1 14 5 0,35 5,47
 TAJIKISTAN 202 540 109 45 15 96 43 0,39 2,93
 TURKMENISTAN 573 522 299 123 144 155 123 0,41 0,85
 OUZBEKISTAN 945 994 940 528 836 14 618 0,73 0,74
   Asie Centrale 1 860 774 1 440 719 4 1 009 346 808 2,10 0,80

1 juillet 2021         Offre et utilisation de coton par pays en 2021/22



Superf. Rend. Prod. Stocks début Impts Cons. Expts Stocks clot. S/U * S/UI **

000 Ha Kg/Ha 000 Tonnes métriques Ratio Ratio

 ARMENIA 3 304 1 1
 AUTRICHE 1 3 3 0 0 0,15 0,16
 AZERBAIJAN 100 681 68 51 30 38 51 0,74 1,70
 BIELORUSSE 4 7 7 4 0,48 0,48
 BELGIQUE 1 6 4 2 1 0,12 0,17
 BULGARIE 1 325 0 2 2 2 0 2 0,92 1,00
 REP. TCHEQUE 0 1 1 0 0,34 0,34
 DANEMARK 0 0 0
 ESTONIE
 FINLANDE
 FRANCE 2 8 8 1 2 0,21 0,23
 ALLEMAGNE 5 17 15 2 5 0,28 0,32
 GRECE 272 1 121 305 159 7 16 300 154 0,49 9,58
 HONGRIE 0 0
 IRLANDE 0 0 0 0 0,12 0,12
 ITALIE 6 27 26 1 6 0,23 0,24
 LETTONIE 0 0 0 0 0 0,03 0,04
 LITUANIE 0 0
 MOLDAVIE 1 2 2 1 0,34 0,34
 PAYS-BAS 0 3 3 0 0 0,12 0,13
 NORVEGE
 POLOGNE 0 4 4 0 0 0,12 0,13
 PORTUGAL 5 31 31 1 4 0,14 0,15
 ROUMANIE 0 0 0 0 0,11 0,11
 RUSSIE 0 1 768 0 9 19 19 1 8 0,40 0,42
 REP. DE SLOVAQUIE 0 0
 ESPAGNE 63 1 046 66 31 2 3 78 29 0,41 10,45
 SUEDE 0 0 0 0 0,81 0,81
 SUISSE 0 1 0 0 0 0,19 0,34
 UKRAINE 0 2 2 0 0,27 0,27
 ROYAUME-UNI 0 0 0 0 0,73 0,73
 EX YOUGOSLAVIE 5 7 7 1 4 0,56 0,64
   Europe 436 1 008 440 283 149 183 426 273 0,45 1,50
     UE-27 inclus 336 1 105 372 213 115 119 430 205 0,41 1,71

 CHINE 3 107 1 844 5 730 9 018 2 600 8 200 30 9 118 1,11 1,11
 HONG KONG 30 0 0 0 29 51,83 74,60

 AUSTRALIE 380 2 011 764 350 2 588 525 0,89 330,35
 INDONESIE 4 621 3 95 474 476 1 95 0,20 0,20
 JAPON 6 55 51 11 0,21 0,21
 COREE, D.R.P. 1 5 5 0 0,07 0,07
 COREE, REP. 54 138 138 54 0,39 0,39
 MALAYSIE 13 195 143 53 13 0,07 0,09
 PHILIPPINES 0 576 0 3 7 7 3 0,46 0,46
 SINGAPOUR 0 6 6 0 0,05
 TAIWAN 10 81 81 10 0,12 0,12
 THAILANDE 1 1 508 2 51 153 156 50 0,32 0,32
 VIETNAM 1 724 2 248 1 556 1 541 265 0,17 0,17
     Asie de l'Est 386 1 993 770 833 2 669 2 599 648 1 025 0,32 0,39

 AFGHANISTAN 36 389 14 3 4 10 3 0,21 0,69
 BANGLADESH 46 776 36 515 1 624 1 660 515 0,31 0,31
 INDE 13 477 490 6 609 2 903 170 5 801 1 123 2 758 0,40 0,48
 MYANMAR 241 634 153 78 27 165 16 78 0,43 0,48
 PAKISTAN 2 100 467 981 810 1 180 2 152 9 810 0,37 0,38
 SRI LANKA 0 2 2 0 0,11 0,11
  Asie du Sud 15 904 490 7 795 4 309 3 004 9 786 1 528 4 164 0,38 0,43

 IRAN 98 820 80 49 70 150 49 0,33 0,33
 IRAQ 9 364 3 2 5 8 2 0,24 0,24
 ISRAEL 4 1 701 8 2 8 2 0,21
 SYRIE 26 978 25 9 15 8 11 0,47 0,73
 TURQUIE 400 1 641 656 1 373 1 051 1 620 87 1 373 0,80 0,85
  Sous-total 540 1 433 774 1 437 1 141 1 809 103 1 439 0,75 0,80

TOTAL MONDIAL 33 320 768 25 588 20 986 10 012 25 801 10 012 20 773 0,81 0,81
   Les sous-totaux et le total comprennent des pays qui ne sont pas mentionnés.
*/ Stocks de clôture divisés par consommation plus exportations.
**/ Stocks de clôture divisés par la consommation.
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